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Muhammet YILMAZ

Nerede doğduğunu önemsemiyor ama niçin dünyaya geldiği onun için 
çok önemli. Öğretmen olmak için yaratıldığına inanıyor. Çok önceden karar 
verdiği öğretmenlik hayatına 1989 yılında başladı ve halen devam ediyor. Öğ-
retmen arkadaşlarını ve öğrencilerini öğrenme yoldaşı olarak görüyor. Öğren-
mek ve öğretmenin kendisi için bir yaşam biçimi olduğunu düşünüyor.

Öğretmenliğe başladığı ilk yıllardan itibaren “Bu işi daha etkili ve daha 
doğru nasıl yapabilirim?” sorusunun cevabını bulmaya çalışıyor. Bu konuda 
kaydettiği ilerlemenin henüz yeterli olmadığını düşünüyor ve hiçbir zaman ye-
terli olmayacağını biliyor.

Eğitim ve öğretmenlikle ilgili elde ettiği birikimleri yaklaşık on beş yıldan 
beri profesyonel bir bakış açısıyla ama amatör bir ruhla öğretmen arkadaşlarıy-
la paylaşıyor. Seminer, konferans ve atölye çalışmaları ile bugüne kadar yakla-
şık yüz bin öğretmen arkadaşına öğrenme yoldaşlığı yaptı ve yapmaya devam 
ediyor. Kendisi sır gibi saklıyor ama eğitim vermek için gittiği yerlerden aslında 
kendisi eğitim alarak geri dönüyor.

Eğitimcilerin mesleki gelişimlerine yönelik yurt içinde ve yurt dışında 
program geliştirme, seminer ve atölye çalışmaları; gençlere yönelik konferans 
ve söyleşiler yapıyor. Eğitim ve öğretmenlik ile ilgili yazı ve makaleler yazıyor, 
sempozyumlarda bildiriler sunuyor ve kitap yazıyor.  

Yayınlanmış Kitapları

1. Değerler Eğitimi ve Okul Etkinlikleri
2. Etkili Öğretmenlik
3. İnsan ve İslam
4. Hz. Peygamberi Nasıl Öğretelim (Z.Şeyma Arslan ve Ali Erdoğdu ile 

birlikte)
5. İyi Dersler Öğretmenim



‘Oldum’ diyen öğretmen ölmüştür. 
Ölü öğretmenden diri nesiller 

yetiştirmesi beklenemez!





Eğitim ile bir değişim gerçekleştirmek 
istiyorsanız önce kalplere dokunmalısınız, 

ancak ondan sonra zihinlerle bir bağ 
kurabilirsiniz.





ÖNSÖZ ve TEŞEKKÜR
Değerli öğretmen arkadaşlarım,
İdama mahkûm edilen Sokrates, hayatına son verecek zehri iç-

meye giderken birinin elinde bir saz görmüş. Son istek olarak sazın 
nasıl çalınacağını öğrenmek isteğini söylemiş. “Üstadım az sonra 
öleceksiniz, onu çalmanın zevkini tatmaya bile vaktiniz olmayacak, 
niçin öğrenmek istiyorsunuz?”  diye soran öğrencilerine “Asıl zevk 
çalgı çalmakta değil, çalmasını öğrenmektedir!” cevabını vermiş.

Evet, Sokrates’in dediği gibi öğrenmek keyiflidir ama öğretmek 
daha keyiflidir. Öğretmenlerin her iki duyguyu birlikte tatma im-
kanlarının olması onlar için büyük bir fırsattır. Öğretmen, “oldum” 
dememeli kendini geliştirmek için sürekli öğrenmeye çalışmalıdır. 
Ancak öğretmenin mesleki gelişimini tek başına sürdürmesi olduk-
ça zordur. Bunun için meslektaşlarının deneyimlerine ihtiyaç duyar. 
Çünkü öğretmenlik, tecrübelerin çok değerli olduğu mesleklerden 
biridir.

Öğretmenlik dünyanın her yerinde daha çok uygulama sıra-
sında, yani okulda öğrenilir. Bu bağlamda öğretmenler, uygulama 
örneklerine ve meslektaşlarının pratik önerilerine ihtiyaç duyarlar. 
Çoğu zaman yaşadığımız bir sorunla ilgili “Acaba öğretmen arka-



daşlarım benzeri bir soruna nasıl çözüm üretmişlerdir?” sorusu zih-
nimizden eksik olmaz. Bu eseri, öğretmen arkadaşlarımıza eğitim 
ve öğretmenlikle ilgili temel ilkeler ve uygulama açısından pratik 
öneriler sunmak amacıyla hazırladık.

Kitapta yer alan yazıların bir kısmı daha önce www.muham-
metyilmaz.com internet sitemizde yayınladığımız ve öğretmen ar-
kadaşlarımızdan yoğun ilgi gören yazılardır. Diğer bir kısmı ise ilk 
defa yayınlanmaktadır. Daha önce yayınlanmış olan yazılarımızın 
başlık ve içeriklerine müdahale etmedik. Bazı yazılar birbirinden 
bağımsız yazıldığından birbirine benzer konuları içeriyor olabilir. 
Tekrar hatırlamakta fayda vardır düşüncesiyle bu içeriklere de mü-
dahale etmedik. Bu konuda siz değerli okuyucularımızın anlayışına 
güveniyoruz.

Öğretmenlerin mesleki gelişimlerine yönelik çalışmalar konu-
sunda bana destek olan, imkân hazırlayan, beni sürekli teşvik eden 
değerli dostlarım Gökhan Erenoğlu ve Hulusi Yiğit’e; mesleğimde 
ve diğer çalışmalarımda desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen, bi-
ricik hayat arkadaşım sevgili eşim Nimet’e, canımdan çok sevdiğim 
kızlarım Esmanur ve Gülnihal’e teşekkür ederim. 

Muhammet YILMAZ
Eylül 2017

İstanbul
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